8519859-58.2023.8.06.0000; OBJETO: Contratação direta do Instituto Brasileiro de 
Estudos e Pesquisas Sociais (IBEPES) com a finalidade de adquirir 03 (três) inscrições para capacitação denominada “Encontro 
de Administração da Justiça – ENAJUS 2023”; VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 74, III, “f” da Lei n.º 14.133, de 2021; CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Estudos e Pesquisas Sociais (IBEPES); 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 05 de outubro de 2023.